
segunda-feira, 2 de janeiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (1) – 11

Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor WIL-
SON MODESTO POLLARA, RG 4.202.267-8-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Superintendente, símbolo SUP, da Superintendência, 
da Autarquia Hospitalar Municipal, da Secretaria Municipal da 
Saúde.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 31, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, a senhora 

MAISA ROSA ALVES, RG 189804439, para exercer o cargo de 
Superintendente, símbolo SUP, da Superintendência do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 32, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor EDSON 

TOMAZ DE LIMA FILHO, RG 5.680.624-3-SSP/SP, para exercer o 
cargo de Presidente, símbolo PRE, da Presidência, da Autoridade 
Municipal de Limpeza Urbana - AMLURB, da Secretaria Munici-
pal das Prefeituras Regionais.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 33, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, a senhora TÂNIA 

PEDROSO, RG 4443900, para exercer o cargo de Chefe de 
Gabinete, símbolo CHG, da Autarquia Hospitalar Municipal, da 
Secretaria Municipal da Saúde.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 34, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor ANDRE 

LUIZ POMPEIA STURM, RG 9.813.707-4, para exercer o cargo 
de Diretor-Geral, símbolo DGF, da Fundação Theatro Municipal 
de São Paulo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 35, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor SERGIO 

LUIZ DE MORAES PINTO, RG 5.785.893-7-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Diretor Geral, símbolo DGF, da Fundação Paulistana 
de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Empreendedorismo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1 , DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
GABINETE DO PREFEITO / GABINETE DO VICE-PREFEITO
1 – ERIKA CESPEDES, RG 29.933.267-6, a partir de 

01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-16, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 53.125/2012.

2 – ANA CLAUDIA FERREIRA NEVES, RG 30.244.408-7, a 
partir de 01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Especial, 
Ref. DAS-16, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comis-
são, constante da Lei 13.169/2001.

3 – IBIA DE SOUZA BRITO, RG 40.776.369-7, a partir de 
01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-15, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante da Lei 13.169/2001.

4 – LETICIA RESK MEDEIROS, RG 43.761.855-9, a partir 
de 01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-15, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante da Lei 13.169/2001.

5 – CARLOS LACERDA, RG 32.111.161, a partir de 
01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-15, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 54.118/2013.

6 – REGINA ROMERO PINHEIRO, RG 27.774.358-7, a partir 
de 01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-15, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 54.118/2013.

7 – MARIA CLARA CABRAL, RG 34.698.912-7, a partir 
de 01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Especial, 
Ref. DAS-15, do Gabinete Pessoal do Vice-Prefeito, de provi-
mento em comissão, constante dos Decretos 52.301/2011 e 
53.685/2013.

8 – MARCOS ALBERTO SORIANO LIMA, RG 20.345.345-0, 
a partir de 01.01.2017, para exercer o cargo de Coordenador 
Geral, Ref. DAS-14, do Gabinete do Prefeito, de provimento em 
comissão, constante do Decreto 56.348/2015.

9 – ROBERTA DA COSTA BOTELHO, RG 29.260.155-4, a 
partir de 01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Técnico 
II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Prefeito, de provimento em 
comissão, constante do Decreto 55.829/2015

10 – VICENTE PIRES DE MORAES, RG 18.818.558, a partir 
de 01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante da Lei 13.169/2001.

11 – BRUNNO MOTA DOS SANTOS, RG 12.832.181-43, a 
partir de 01.01.2017, para exercer o cargo de Assessor Técnico, 
Ref. DAS-12, do Gabinete Pessoal do Vice-Prefeito, do Prefeito, 
de provimento em comissão, constante da Lei 13.169/2001.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de janeiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

binete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Desestatização 
e Parcerias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 28, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR:
1- LUIZ CARLOS FRIGERIO, RF 314.620.1, a partir de 1º de 

janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regional, sím-
bolo SBP, da Prefeitura Regional de Aricanduva/Formosa/Carrão.

2- PAULO VITOR SAPIENZA, RG 9.052.081-6-SSP/SP, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Re-
gional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Butantã.

3- HEITOR SERTÃO, RF 747.598.5, a partir de 1º de janeiro 
de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regional, símbolo 
SBP, da Prefeitura Regional de Campo Limpo.

4- JOÃO BATISTA DE SANTIAGO, RG 7.540.889-5-SSP/SP, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Capela do 
Socorro.

5- PAULO CAHIM, RF 543.759.8, a partir de 1º de janeiro de 
2017, para exercer o cargo de Prefeito Regional, símbolo SBP, 
da Prefeitura Regional de Casa Verde / Cachoeirinha.

6- JÚLIO CÉSAR CARREIRO, RF 747.854.2, a partir de 1º 
de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regional, 
símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Cidade Ademar.

7- OZIEL EVANGELISTA DE SOUZA, RF 749.840.3, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Cidade Tira-
dentes.

8- ARTHUR XAVIER, RF 746.762.1, a partir de 1º de janeiro 
de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regional, símbolo 
SBP, da Prefeitura Regional de Ermelino Matarazzo.

9- ROBERTO DE GODOI CARNEIRO, RF 770.173.0, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Freguesia / 
Brasilândia.

10- ANTONIO EDUARDO DOS SANTOS, RF 570.591.6, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Guaianases.

11- AMANDIO MARTINS, RF 646.301.1, a partir de 1º de 
janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regional, 
símbolo SBP, da Prefeitura Regional do Ipiranga.

12- JOSÉ DENYCIO PONTES AGOSTINHO, RF 540.099.6, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Itaim Paulista.

13- JACINTO REYES, RF 611.896.8, a partir de 1º de janeiro 
de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regional, símbolo 
SBP, da Prefeitura Regional de Itaquera.

14- MARIA DE FÁTIMA MARQUES FERNANDES, RF 
747.008.8, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o 
cargo de Prefeita Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional 
do Jabaquara.

15- ALEXANDRE BAPTISTA PIRES, RF 810.730.1, a partir de 
1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regio-
nal, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Jaçanã / Tremembé.

16- CARLOS EDUARDO BATISTA FERNANDES, RF 556.989.3, 
a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Prefeito Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional da Lapa.

17- RITA DE CASSIA CORREA MADUREIRA, RF 305.620.1, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeita 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de M’ Boi Mirim.

18- PAULO SERGIO CRISCUOLO, RF 756.578.0, a partir de 
1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regio-
nal, símbolo SBP, da Prefeitura Regional da Mooca.

19- ELARD WALTER WOLGANG BISKAMP, RG 7.372.414-
SSP/SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo 
de Prefeito Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de 
Parelheiros.

20- JURANDIR JUNQUEIRA JUNIOR, RG 8.076.809-X-SSP/
SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Prefeito Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional da Penha.

21- EDUARDO CERVEIRA ROSMANINHO, RG 6.022.332-7-
SSP/SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo 
de Prefeito Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de 
Perus.

22- PAULO MATHIAS DE TARSO, RG 37.690.153-6-SSP/SP, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Pinheiros.

23- IVAN RENATO LIMA, RG 19.939.512-3-SSP/SP, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Pirituba / 
Jaraguá.

24- ROSMARY CORREIA, RG 4.537.969-5-SSP/SP, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeita 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Santana/ 
Tucuruvi.

25- FRANCISCO ROBERTO ARANTES, RG 25.857.711-3-SSP/
SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Prefeito Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Santo 
Amaro.

26- FERNANDO ELIAS ALVES DE MELO, RF 740.680.1, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de São Mateus.

27- EDSON MARQUES PEREIRA, RF 533.758.5, a partir de 
1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regio-
nal, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de São Miguel Paulista.

28- BENEDITO GONÇALVES PEREIRA, RF 532.025.9, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Sapopemba.

29- EDUARDO ODLOAK, RF 747.026.6, a partir de 1º de 
janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito Regional, 
símbolo SBP, da Prefeitura Regional da Sé.

30- DARIO JOSÉ ROBERTO, RG 37.592.308-1-SSP/SP, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Vila Maria / 
Vila Guilherme.

31- BENEDITO MASCARENHAS LOUREIRO, RG 23.818.873-
1-SSP/SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo 
de Prefeito Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de 
Vila Mariana.

32- JORGE FARID BOULOS BOU CLEBL, RF 747.629.9, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Prefeito 
Regional, símbolo SBP, da Prefeitura Regional de Vila Prudente.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463° da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 29, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor FER-

NANDO RODRIGUES DA SILVA, RG 18.705.218-9-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Superintendente, símbolo SUP, da Superin-
tendência, do Instituto de Previdência Municipal de São Paulo 
- IPREM.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 30, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Adjunta, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal da Pessoa com Deficiência.

13 – MARCOS CAMARGO CAMPAGNONE, RG 9.725.607-
9, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Secretário Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento.

14 – LUIZ RICARDO SANTORO, RF 757.065.1, a partir de 1º 
de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretário Adjunto, 
símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Munici-
pal de Serviços e Obras.

15 – FÁBIO AUGUSTO MARTINS LEPIQUE, RF 753.010.2, 
a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Secretário Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais.

16- JULIANA NATRIELLI MEDEIROS RIBEIRO DOS SANTOS, 
RG 26.767.666-9-SSP/SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, 
para exercer o cargo de Secretária Adjunta, símbolo SAD, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Empreendedorismo.

17 – IRINEU GNECCO FILHO, RG 6.692.518-6-SSP/SP, a par-
tir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretário 
Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Mobilidade e Transportes.

18 – FERNANDO VON ZUBEN, RG 8721184, a partir de 1º 
de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretário Adjunto, 
símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Munici-
pal do Verde e do Meio Ambiente.

19 – GILMAR SOUZA DOS SANTOS, RG 29.556.296-1-SSP/
SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Secretário Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Habitação.

20 – HENI OZI CUKIER, RG 29438265-3, a partir de 1º de 
janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretário Adjunto, 
símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Munici-
pal de Segurança Urbana.

21 – MARIANNA SAMPAIO, RF 807.366.0, a partir de 1º 
de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretária Adjunta, 
símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Munici-
pal de Inovação e Tecnologia.

22 – RICARDO BARGIERI, RG 5.047.603-SSP/SP, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretário 
Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Desestatização e Parcerias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de janei-
ro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 27, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR
1- WILSON SÉRGIO PEDROSO JÚNIOR, RF 778.737.5, a 

partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe 
de Gabinete Pessoal do Prefeito, símbolo CHG, do Gabinete do 
Prefeito.

2- LYGIA MARIA GIULIANO NADER, RG 5.847.213-7, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe 
de Gabinete Pessoal do Vice-Prefeito, símbolo CHG, do Gabinete 
Pessoal do Vice-Prefeito.

3 – TARCILA PERES SANTOS, RF 835.897.4, a partir de 1º 
de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, 
símbolo CHG, da Secretaria do Governo Municipal.

4 – ARLINTON NAKAZAWA, RF 770.244.2, a partir de 1º 
de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, 
símbolo CHG, da Secretaria Municipal da Fazenda.

5 – BIANCA FREITAS PINTO ROCHA, RG 30.697.231-1-SSP/
SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de 
Justiça.

6 – RADYR LLAMAS PAPINI, RF 755.908.9, a partir de 1º 
de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, 
símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Relações Internacio-
nais.

7 – WAGNER LENHART, RG 3040810172-SSP/RS, a partir de 
1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe de Gabi-
nete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Gestão.

8 – FATIMA ELISABETE PEREIRA THIMOTEO, RF 549.619.5, 
a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de 
Educação.

9 – DANIEL SIMÕES DE CARVALHO COSTA, RG 25.210.583-
7- SSP/SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o car-
go de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal 
da Saúde.

10 – LEONARDO WILLIAM CASAL SANTOS, RF 793.534.0, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe 
de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Assistên-
cia e Desenvolvimento Social.

11 – LUÍS FERNANDO MILAN MUNIZ CAVALHEIRO, RF 
837.997.1, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o car-
go de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer.

12 – GIOVANNA DE MOURA ROCHA LIMA, RF 807.660.0, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe 
de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Cultura.

13 – JULIANA FELICIDADE ARMEDE, RG 25.036.040-8, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe 
de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania.

14 – REGINA ANDREA ACORCCI LUNARDELLI, RG 9895245-
SSP/SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo 
de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal da 
Pessoa com Deficiência.

15 – CECÍLIA MARCELINO REINA, RF 602.313.4, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe de 
Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Urbanismo 
e Licenciamento.

16 – VALTER ANTÔNIO DA ROCHA, RF 746.611.1, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe de 
Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

17 – ALEXANDRE MODONEZI DE ANDRADE, RF 748.892.1, 
a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe 
de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal das Prefei-
turas Regionais.

18- HELVIO NICOLAU MOISÉS, RF 697.031.1, a partir de 1º 
de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, 
símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreen-
dedorismo.

19- JOÃO MANOEL SCUDELER DE BARROS, RG 30.433.888-
6-SSP/SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo 
de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de 
Mobilidade e Transportes.

20 – ROSE MARY DOS SANTOS GOTTARDO, RF 540.673.1, 
a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe 
de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente.

21 – ELIANA MARIA DAS DORES GOMES, RF 746.958-6, 
a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de 
Habitação.

22 – CARLOS EDUARDO RIGHI, RG 15968082-SSP/SP, a 
partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe 
de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Segu-
rança Urbana.

23 – FERNANDO ANTONIO DE OLIVEIRA BATISTUZZO, RF 
312.440.1, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o car-
go de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal 
de Inovação e Tecnologia.

24 – RODRIGO PIRAJÁ WIENSKOSKI, RF 812.112.5, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Chefe de Ga-

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 19, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor FER-

NANDO BARRANCOS CHUCRE, RG 13.965.356-9, para exercer 
o cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria 
Municipal de Habitação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 20, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor JOSÉ 

ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA, RG 9.350.336-2-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Secretário Municipal, referência SM, da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 21, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear o senhor DANIEL ANNENBERG, RF 613.094.1, para 

exercer o cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Se-
cretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 22, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor WIL-

SON MARTINS POIT, RF 813.851.6, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de 
Desestatização e Parcerias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 23, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor FÁBIO 

SOUZA DOS SANTOS, RG 19.248.746-SSP/SP, para exercer o 
cargo de Secretário Especial de Comunicação, referência SM, 
constante do Decreto 57.576, de 1º de Janeiro de 2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 24, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor MILTON 

FLÁVIO MARQUES LAUTENS CHLAGER, RG 36303902-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Secretário Especial de Relações Gover-
namentais, referência SM, constante do Decreto 57.576, de 1º 
de Janeiro de 2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 25, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, a senhora LAU-

RA MENDES AMANDO DE BARROS, RF 750.617.1, para exercer 
o cargo de Controladora Geral, símbolo CAD, da Controladoria 
Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 26, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR
1 – ORLANDO LINDÓRIO DE FARIA, RG 25542542-9, a par-

tir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretário 
Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
do Governo Municipal.

2 – GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI, RG 
22.924.451-8, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer 
o cargo de Secretária Adjunta, símbolo SAD, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal da Fazenda.

3 – VLADIMIR DE SOUZA ALVES, RG 32.982.781-4-SSP/
SP, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Secretário Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Justiça.

4 – AFFONSO EMILIO DE ALENCASTRO MASSOT, MRE 
1818, a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Secretário Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Relações Internacionais.

5 – FÁBIO TEIZO BELO DA SILVA, RF 696.415.0, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretário 
Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Gestão.

6 – DANIEL FUNCIA DE BONIS, RF 747.010.0, a partir de 1º 
de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretário Adjunto, 
símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Munici-
pal de Educação.

7 – MARIA DA GLÓRIA ZENHA WIELICZKA, RF 306.659.2, 
a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Secretária Adjunta, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal da Saúde.

8 – FILIPE TOMAZELLI SABARÁ, RG 29.579.685-SSP/SP, 
a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Secretário Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

9 – DANIELA RODRIGUEZ DE CASTRO, RG 24609555-6, 
a partir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de 
Secretária Adjunta, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

10 – JOSEPHINE HELENE GEORGETTE ELISABETH BOUR-
GOIS, RNE: V353676-0, a partir de 1º de janeiro de 2017, para 
exercer o cargo de Secretária Adjunta, símbolo SAD, do Gabine-
te do Secretário, da Secretaria Municipal de Cultura.

11 – THIAGO SOUZA AMPARO, RG 43.846.591-X, a partir 
de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretário 
Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania.

12 – MARINALVA DA SILVA CRUZ, RG 34.701.762-9, a par-
tir de 1º de janeiro de 2017, para exercer o cargo de Secretária 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-12-31T01:41:53-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




